AIMUHUCTPALINSA CEBEPOYPAJIBCKOI'O I'OPOCKOI'O OKPYTA

ITIOCTAHOBJIEHHUE

22.11.2021 N2 983
r. CeBepoypasibCK

O BHeceHMYU M3MEHEeHUI B MYHUIIMIIATIbHYIO MporpamMmy CeBepoypaibCKOro
TOPOICKOro OKpPyra «YIpaB/ieHue MyHUIIMIIATbHO! COOCTBEHHOCThIO
CeBepoypaibCKOro ropoackoro okpyra» Ha 2020-2025 roapl, yrBepKIeHHYIO
nocraHoB/ieHneM AamuHuctpanumn CeBepoypasibCKOro ropojicKoro oKpyra
ot 30.09.2019 N2 996

PykoBopacTBysich perienneMm [ymbl  CeBepoypasibCKOIO TOPOJCKOrO OKpyTa
or 22.04.2015 N® 33 «06 vytBepkmeHuu Ilojilo’keHMsT O TIPaBOBBIX aKTax
CeBepoypanbCKOro Tropoackoro okpyra», ot 27.10.2021 N¢ 75 «O BHeceHunu
mnsmenenmnit B Pertenne ymbr CeBepoypaibCKOro Topojickoro okpyra ot 23.12.2020
N2 64 «O 610mKkere CeBepoypajbCKOro ropoackoro okpyra Ha 2021 rop u IIaHOBBIN
nepuon, 2022 m 2023 romoB», YcraBom CeBepoypasibCKOTO TOPOACKOrO OKpYyTa,
rmoctaHoBjenneM  AnmuHuctpauuy — CeBepoypasibCKOTO  TOPOJCKOTO  OKpyra
or 02.09.2013 N° 1237 «O6 ytBepskmenuu Ilopsimka dbopMupoBaHMSI M peam3arun
MYHUITATITBHBIX MTporpaMM CeBepoypabCKOr0 TOPOJCKOTO OKpyTa», AIMUHUCTPAIAS
CeBepoypabCKOro ropojiCKOro OKpyra
IIOCTAHOBJISET:

1. Buect B myHurunanapbHyio mnporpaMmmy CeBepoypasibCKOTO TOPOJICKOTO
OKpyra «YmpaBjieHMe MYHULMIIQJIbHOM  COOCTBeHHOCThIO  CeBepoypasbCKOro
ropoackoro okpyra» Ha 2020 - 2025 ropgpl, YTBEpKIEHHYIO IIOCTAHOBJIEHMEM
Anvunuctpauuy CeBepoypasibckoro ropoackoro okpyra ot 30.09.2019 N2 996,
c usmeHenussmu ot 31.03.2021, cinenyrolye M3MeHEeHMS:

1) B TACMopTe MYHMUIMIIAJIbHOM MporpaMmbl CTpoKy «OObeMbl peanmsaiium
MYHULIMIIQJIBHOM TPOTpPaMMbl IO TOAAM peajM3alyy, TbhIC. pPyOJIein» W3JIOKUTD
B CJIEOYIOIIEN pegaKIIn:

O0BembI BCETI'O: 56885,2403 Tbic. pybJieii U3 CPeiCcTB MECTHOIO
peasusanumn 6103KeTa, B T. Y. 110 rOIaM peain3alyy IporpaMMbl:
myaunynaabHou | B 2020 rony -  2460,00000 ThIC. pybJieis;
nporpammsbl o | B 2021 romy - 2921,84030 TbicC. pybsiei;

rogam B 2022 roxy - 4246,00000 TbIC. pybOIIeis;
peanusanuu, Thic. | B 2023 rogy - 4341,80000 ThIC. pybIIeit;
pyoJien B 2024 romy - 21457,80000 TbiC. pybiIeit;

B 2025 romy - 21457,80000 thIC. pybItei




2) npwiokeHne N° 1 K MyHUIMIIQJIBHOM ITpOrpaMme M3JIOKUTb B HOBOM
penakiu (mpwioskeHnre N° 1 K HacTosIIeMy TTOCTaHOBJIEHNIO).
3) npwiokeHne N° 2 K MYHULMIIQJIBHOM ITpOrpaMme M3JIOKUTb B HOBOM
penakiyyu (rmpuwioskenne N° 2 K HacTosIeMY TOCTaHOBJIEHUIO).
2. Ony6sukoBaTb HacCTosIlee IIOCTAaHOBJEHME Ha OQUIMAIBLHOM CauTe
Apmvunuctpauyuyu CeBepoypasbCKOrO rOpOACKOTO OKpyTa.

I'naBa |
CeBepoypa/ibCKOro rOpoA,CKOro OKpyra || « - | : B.I1. Mario1iieHKko



[Tpunoskenne N° 1

K TIOCTAaHOBJIEHNIO ATMUHUCTPALIAN

CeBepoypabCKOro rOPOJICKOTO OKpYTa

or 22.11.2021 N*° 983

[Tpunoskenne N° 1

K MyHUIIUTTAIbHOM Tiporpamme CeBepoypaibCKOTO TOPOICKOTO OKpYyTa
«YmpaBjeHue MyHUIIUITAIbHON COOCTBEHHOCTbIO

CeBepoypaibCKoro ropogckoro okpyra» Ha 2020-2025 roger

HHEJIN, 3AJAYA U LIEJIEBBIE IIOKA3ATEJIN

peaM3anyy MYHUIMIIAJIbHOM porpaMmMmbl CeBepoypasibCKOro ropoAcKoro oKpyra

«Yrpas/ieHne MyHUIIUIIATIbHOM COOCTBEeHHOCThI0 CeBepoypaibCKOro ropoackoro okpyra» Ha 2020-2025 roabl

N® HanmenoBanume 11esm (1ieJ1ein) 1 3aad, 1eIeBbIX Ennun- 3HayeHue 1IeJIEBOro IOKA3aTe s peayM3almn HcTouHMK 3HaYeHUN
CT IToKasaTeJiei jif:) MYHUIIMIIAILHOM MPOTrpaMMbI IokasarTeJien
po usmepe- | 2020 | 2021 2022 2023 2024 2025
Ku HUS jyo)is rof, rof, rof, rof, rof
(B ron)
1 3 4 5 6 7 8 9 10
2 | Llenws 1: OnTMMM3ALUA COCTAaBa MYHUIIUIIAJIbBHOW COOCTBEHHOCTH M YBe/IMYEHME MOCTYIVIEHU B OIO[KET OT YIIPaBJIEHUS M PaCIOPSIKEHMST
MYHUIIUIIQTBHBIM MMYIIIeCTBOM
3 3agaua 1.1: OnTuMM3anus KOJIMYECTBEHHOT0 ¥ KAYeCTBEHHOI'0 COCTaBa MYHMIMIIAJILHOTO MMYLIEeCTBa
4 | Ienesoi nokasarenb 1. ['paskmaHCKUIT KOAEKC

KosmuecTBo mocTaBeHHbIX Ha yuer 6eCXO03sTHbIX

aBTOMOOVIIbHBIX
TEPPUTOPUA
oKpyTra

aopor,
CeBepoypabCKOro

HaXoOAImMXCsa Ha

TOPOZICKOTO

eIVIHUIL

Poccuiickoin
®enepanumn,
®enepasbHbIN 3aKOH
ot 06 okTsi6psa 2003
roma N° 131-®3
«06 061X
MIPUHIIATIAX
opraHmsanun
MeCTHOI'O
CcaMOYyTIpaBJIeHUs B
Poccuiickoin
denepanum»




10

LeneBoi1 moka3aTeyb 2.

KomnuectBo OOBEKTOB HeIBUKUMOCTH,
HaXOASIIINXCS B MYHUIIUITAJIbHOM COOCTBEHHOCTHU
CeBepoypaibCKOTO  TOPOACKOTO  OKpyra, B
OTHOIIIEHMM KOTOPBIX IIPOBEeHa TeXHUYeCcKast
VMHBEHTapu3alus.

eIVMHULI,

14

80

80

®denmepabHbI 3aKOH
ot 24 mong 2007 rona
N2 221-d3 «O
KaJiaCTPOBOM
JIesITeJIbHOCTU»,
®denepanbHbIN 3aKOH
ot 13 urona 2015 ropa
N2 218-®3 «O
rocyIapCTBEHHOMN
perucTpaiun
HeIBVKUMOCTI»

Llenesoit mokasaresb 3.

KonmuecTBO 0OOBEKTOB, B OTHOIIEHUM KOTOPBIX
MPOBeIeHbl PabOTHI TTO OLIEHKE UX CTOMMOCTM, JIJIS
BHECEHMUS B peecTp MYHULIATIAIbHOM
COOCTBEHHOCTM, Iiepemauy B IIOJb30BaHUE U
MpUBATU3ALA

eIVIHUIT

23

24

17

17

«ITporHo3HbIN IJIaH
MIpUBaTU3ALUY
MYHUIIMIIAIbHOTO
MMYIIIeCTBa
CeBepoypasIbCKOTO
TOPOICKOrO OKpyTa
Ha 2021-2023 rogpr,
perenue Jymbl
CeBepoypabCKoro
rOPOJICKOrO OKPyra OT
25.12.2019 N 72
«O06 yTBepKIeHUN
ITonoxkenus o
MOPSIAKE YIIPaBJIeHMS
U pacCIIOpsKEHMST
MMYILIECTBOM,
HaXOIAIIMMCS B
COOCTBEHHOCTU
CeBepoypabCKOro
rOPOJICKOrO OKpyTra»

Lenesoit mokasaresb 4.
KonmuecTBO OTpEMOHTMPOBAaHHBIX OO'bEKTOB

@denepasbHbIN 3aKOH
ot 06 okTsi6pst 2003



consultantplus://offline/ref=6EF7B38C18A41F86E868D15FB88CC2781EE660A3CF9901A9E10BDFFA243DED1EA2C3423C96BD2F368D94388BCEf4fDH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
MYHULIUTIAIIBHOTO HEJIBVSKMMOT'O MMYIIIECTBA eIVHULI, roga N® 131-d3
«06 061X
MIPUHIIATIAX
opraHmsanun
MeCTHOI'O
CcaMOYyTIpaBJIeHUs B
Poccuiickoin
®enepanun», Ycras
CeBepoypasIbCKOTO
TOPOJICKOTO OKpyTa
8 3agaua 1.2. OcyiecTB/ieHMe 00I3aHHOCTEN COOCTBEHHMKA IO COep>KaHNMI0 MMYIIeCTBa
9 | Lenesoi nokasaress 5.
Honss 0OBEKTOB HEOBVKMMOIO  MMYIIECTBA,
HaXOISIIMXCS B MYHULIUIIATbHOM KasHe
CeBepoypaibCKOTO  TOPOACKOTO  OKpyra, B
OTHOILLIEHUNA KOTOPBIX OCYIIIeCTBJIEHbI Veran
MepOIpUsITHSsI, 06eCeunBaloIye X COXPaHHOCTD % 100 100 100 100 100 100 CeBepoypabekoro
U colepikaHue, K 00IIeMy KOJIMYECTBY OObEKTOB
TrOPOJICKOTO OKpyTa
HEIBIDKMMOIO  MMYVIIECTBA, HaXONSIIMXCSI B
MYHUIIUTIAIBHOM KasHe CeBepoypabCKOro
TOpPOJICKOTO OKpyra, (MHAHCUPOBAHME KOTOPBIX
OCYIIECTBJISIETCSI 3@ CYET CPeacTB MeCTHOrO
OromKeTa
10 | LleneBoit mokasaresb 6. ®enepasbHbIN 3aKOH
KonmmuectBo 3aracropTMU3MPOBAHHbBIX ot 08 Hos6ps 2007 N
aBTOMOOWJIBHBIX IOpPOr OOIIEro IOJb30BaHUS 257-d3 «O6
MECTHOrO 3HaueHusl (YJIMUYHO-TIOPOSKHAST CeTh), aBTOMOOMJIbHbBIX
PaCIIOJIOKEHHBIX Ha TEePPUTOPUN J— 0 12 9 0 10 10 JOpOTax 1 o
CeBepoypasibCKOT0 TOPOJICKOTO OKpyTa JIIOPOSKHO
IesTeJIbHOCTH B
Poccuiickoin

®enepanum 1 o
BHECEHUU M3MEeHeHU




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
B OTIeJIbHbIE
3aKOHOATeIbHbIE
akThl Poccuiickon
denepannm»
11 3agaua 1.3. IToBbienne KoM(pOPTHOCTH ¥ 6€30IIACHOCTH MMPOKUBAHMUSA HACEICHMS JIJISI OTJE/IbHbIX KAaTeropuii rpakaaH
12 | LleneBoit mokasaresb 7. JKunuuiaein komexkc
[Tomagpb >KWIbIX IMOMEILEHNI, TPUOOpeTaeMbIX B Poccuiickon
MYHULIATIAIbHYIO COOCTBEHHOCTh KB- ®deneparnyn,
CeBepoypasibCKOrO TOpPOJICKOTO OKpYyTa, /Koy MTOCTaHOBJIEHUSI
HEOOXOOMMBIX  IJIT  ObecrieyeHus  IpaskgaH zzg?: AIMUHUCTpAIUK
SKWJIBIMM  TIOMEIIEHUSIMM, C IEJbI0  YIyYIIeHNs 1503,3/ | 1503,3/ | CeBepoypaabCKOTO
. BeHHU- 0/0 0/0 183,4/0 | 183,4/0
SKUJTUIITHBIX YCHOBI/‘I)I/I/ KOJIMYECTBO COOCTBEHHMKOB OB 0 0 TOPOJICKOTO OKpyTa O
JKIWIbIX MOMEILEHIH, NOMYIMBIINX BOSMeIleRre 3a | MPU3HAHUA
SKUJIbIE TIOMEIEHMsI, M3bIMaeMble B LEJISX CHOCA MHOT'OKBapTUPHbIX
aBapuitHoro skujoro ¢onma CeBepoypasbCKOro HOMe: SKUJIBIX JOMOB
T'OPOJICKOr'0 OKpyTa term aBapUIMHBIMU U
MOJJIEKAIIYIMY CHOCY
13 3apgaua 1.4. ABTomMaTH3anus nmpouecca yyera MyHUIIMIIAIbHOTO MMYIIIECTBA
14 | Leneoi1 mokasarenb 8. MyHUIUITATbHbBIN
Komnuectso OOHOBJIEHU MPOTrPaMMHOTO KOHTPAaKT C
komiutekca « BAPC», ucmonb3yemMoro 1jisi BeoeHust TEeXHUYECKUM
peecTpa 00OBEKTOB MYHULIATIATBHOM 3aIaHIEeM,
COOCTBEHHOCTU u IIOTOBOPOB apeHIbl pas 1 1 1 1 1 1 YCTaHaB/IMBAIOIIUM

MYHULIUIIQJIbHOI'O UMYIIIECTBA B I'O.

00beM, coiepskaHue,
TIOPSITOK U Pe3yJIbTaThl
JIULIEH3MOHHOTO

06CITY>KVBaHMSI




[Tpunoskenme N° 2

K TIOCTAaHOBJIEHNIO AIMUHUCTPALIAN

CeBepoypabCKOro rOPOJICKOTO OKpYTa

or 22.11.2021 N*° 983

[Tpunoskenne N° 2

K MyHMIIMIIaIbHOM nporpaMme CeBepoypaibCKOro rOpoICKOro OKpyTa
«YmpaBjeHue MyHUIIUITAIbHON COOCTBEHHOCTbIO

CeBepoypabCcKoro ropogckoro okpyra» Ha 2020-2025 rogpr

TIJIAH MEPOITPUSITUI

10 BBIMIOJTHEHUI0 MYHUIIUIIAIbHOM porpamMmMbl CeBepoypaibCKOro ropoacKoro oKpyra
«YrpasB/ieHe MyHUIIUIIATbHOM COOCTBEHHOCThI0O CeBepoypaibCKOro ropoJCKOro OKpyra»
Ha 2020-2025 roas1

N2 | HammeHoBaHMe O0BeM pacxoI0B Ha BBIIO/THEHVE MEPOIIPUSITHS 32 CUET BCeX MCTOUYHMKOB PEeCypPCHOT0 00ecIieYeHusI, Homep
CTpO{ MepompusTUs/ TBIC. PYO. CTPOKM
KN Uctounuku eJie-
pacxonoB Ha BBIX
¢dunancupona- ToKa-
1317 (3 3are-
JIei, Ha
JOCTHU-
JKeHue
KOTO-
PbIX
Harmpa-
BJIEHBI
mepor-
pusITUS
Bcero 2020 rop, 2021 ropx, 2022 ropx, 2023 rop, 2024 rop, 2025 rop,
1 | BCEI'O no
MYHUUUNATBHOT 56885,2403 2460,00000 2921,84030 4246,00000 4341,80000 21457,80000 | 21457,80000 X
npozpamme, 6




mom uucae.
2 | Mecrabrit 56885,2403 | 2460,00000 | 2921,84030 | 4246,00000 4341,80000 | 21457,80000 | 21457,80000 X
OromKeT
3 z’:ﬂ‘fg’:ﬁ,‘l’”"’e 38877,20000 0,00000 0,00000 2000,00000 2000,00000 | 17438,60000 | 17438,60000 |
4 gﬁ;{f;‘“ 38877,20000 0,00000 0,00000 2000,00000 2000,00000 | 17438,60000 | 17438,60000 X
5 | Ipouue nyscdoi 18008,0403 | 2460,00000 | 2921,84030 | 2246,00000 2341,80000 4019,20000 | 4019,20000 X
6 gﬁ;{*g“ 18008,0403 | 2460,00000 | 2921,84030 | 2246,00000 2341,80000 4019,20000 | 4019,20000 X
7 1.KanutanbHble BJI0OKEHUSA
8 | Bcero o
HampaBJIeHIIo 38877,20000 0,00000 0,00000 2000,00000 | 2000,00000 | 17438,60000 | 17438,60000 | =
«KanuranbHbIie
BJIOKEHU SI»
9 | MecTHbBIN
Stomren 38877,20000 0,00000 0,00000 2000,00000 2000,00000 | 17438,60000 | 17438,60000
10 | O6nacrtHoMI 0 0 0 0 0 0 0
OroKeT
11 1.1.brogKeTHbIEe MHBECTULIMY B 00'beKThI KAaIUMTAJIBHOTO CTPOUTE/THCTBA
12 | BrogkeTHBIE
MHBeCTUIIUN B
00 beKThI 0 0 0 0 0 0 0
KalIuUTaAJIbHOI'O
CTpOUTE/IbCTBA,
B TOM 4UucJIe
13 | MecTHbIN 0 0 0 0 0 0 0
OrOIKeT
14 | MecTHbIN 0 0 0 0 0 0 0
OrOIKeT
15 1.2. Nupble KanIUTaJIbHbIE BJIOKEHUS
16| Meponpusmue 1 | 744 800 0,00000 0,00000 1000,00000 | 1000,00000 | 7904,40000 | 7904,40000 | Crp. 12
IlIpuo6pemenue




HCUNbA
epaxcoanam,
Hyx»cOoarouwumcs
6 ynyuuieHuu
HCUWTUWHBIX
ycnosuii, 6cezo, 8
mom uucne

17

MecTHbIN
OrOIKeT

17808,80000

0,00000

0,00000

1000,00000

1000,00000

7904,40000

7904,40000

18

Meponpuamue 2
IIpuo6pemenue
HCUNBIX
nomeuweHuil, 6
uyenax
dopmuposanusa
HCWITUUWHO20
¢onoa ona
nepeceyeHus
epaxcoaH us
HCUNBIX
nomeuweHuil,
NPU3HAHHBIX
HenpuzooHbIMU
ons
npoxcueaHus u
(wnu) c evicokuMm
ypoeHeMm usHoca
é Cesepoypabc-
KOM 20p00CKOM
OKpYyze,
eviniamsl HA
eéo3meujeHue
co6cmeeHHUKam
HCUNBIX

21068,40000

0,000000

0,00000

1000,00000

1000,00000

9534,20000

9534,20000

Crp. 12




nomeuweHuil,
usbimaemsoix 6
uenax cHoca
aeapuiiHozo
HCUW1020 ¢ponda
Cesepoypanbcko-
20 20p00CKO020
OKpYyza écezo, 6
mom uucne:

19

MecTHbIN
OrOIKeT

21068,40000

0,00000

0,00000

1000,00000

1000,00000

9534,20000

9534,20000

20

O6actHoM
OrOIKeT

0

0

0

0

0

0

0

21

Bcero no
HaIllpaBJICHUIO
«IIpoune
HYKIbI», B TOM
qucie:

18008,0403

2460,00000

2921,84030

2246,00000

2341,80000

4019,20000

4019,20000

22

MecTHbIN
OromKeT

18008,0403

2460,00000

2921,84030

2246,00000

2341,80000

4019,20000

4019,20000

23

Meponpuamue 3.
Odbecneuenue
npusamusayuu,
npoeedeHue
npednpodaxcHoii
noodzomoexu u
nepedauu 6
noav3oeaHue
00B€eKmos
MYHUUUNANBbHOT
co6cmeeHHoCcmu
ecezo, 8 mom
yucne:

683,60555

37,30000

58,30555

86,00000

86,00000

208,00000

208,00000

24

MecTHbIN

683,60555

37,30000

58,30555

86,00000

86,00000

208,00000

208,00000

Ctp. 6




11

OrOIKeT

25

Meponpuamue 4.
Meponpuamus
no ynpaeieHurw u
pacnopsceHuro
MYHUUUNANbHBIM
umyujecmeom
(codeprcarue
005eKmos,
pemonm u
obecneueHue
coxpaHHocmu
00BeKmoe
MYHUYUNANBbHOU
co6cmeeHHOCMU)
ecezo, 6 mom
uucne:

13514,26153

2190,33410

2573,92743

1750,00000

1800,00000

2600,00000

2600,00000

26

MecTHbIN
OrOIKeT

13514,26153

2190,33410

2573,92743

1750,00000

1800,00000

2600,00000

2600,00000

Crp.
7,9

27

Meponpuamue 5.
OcywecmeneHue
Meponpuamuii
no nocmaHoeke
Ha yuem
6ecx03a1iHbIX
aemomoOunbHbIX
dopoz,
Haxooauwjuxcs Ha
meppumopuu
Cesepoypanscko-
20 20p00CKO020
OKpyaa, u
odopmaeHue
npaea

212,00000

0,00000

0,00000

53,00000

53,00000

53,00000

53,00000

Crp. 4




12

cobcmeeHHoOCMU
Ha HUX éce20, 6
mom yucne:

28

MecTHbIN
OrOIKeT

212,00000

0,00000

0,00000

53,00000

53,00000

53,00000

53,00000

29

Meponpuamue 6.
Ilposedenue
mexHuuecKoil
uHeéeHmapusa-
uuu 00sekmos
HedeuxcumMocmu,
Haxodauwiuxcs é
MYHUUUNANBbHOT
co6cmeeHHoCcmU
Cesepoypanscko-
20 20p00CKO020
OKpy2a écezo, 8
mom uucne:

2150,86590

151,66590

100,00000

162,00000

300,00000

718,60000

718,60000

30

MecTHbIN
OroKeT

2150,86590

151,66590

100,00000

162,00000

300,00000

718,60000

718,60000

Crp.5

31

Meponpuamue 7.
INacnopmusauusa
aemomoOunbHbIX
dopoz obuiezo
Nnoab308aHuUA
MecmHo20
3HaueHus
(yruuno-
doposicHas
cemb),
pPacnooxceHHwvIX
Ha meppumopuu
Cesepoypanscko-
20 20p00CK020

881,80732

0,00000

100,20732

108,00000

0,00000

336,80000

336,80000

Ctp.10




13

OKpyza ecezo, @
mom uucne:

32

MecTHbIN
OrOIKeT

881,80732

0,00000

100,20732

108,00000

0,00000

336,80000

336,80000

33

Meponpuamue 8.
Aemomamusauu
A cucmemol
yuema
MYHUUUNATbHO20
umywecmaea
(npoepammnoe
oocnyrcueaHue)
ecezo, 6 mom
yucne:

565,50000

80,70000

89,40000

87,00000

102,80000

102,80000

102,80000

34

MecTHbIN
OrOIKeT

565,50000

80,70000

89,40000

87,00000

102,80000

102,80000

102,80000

Crp.14
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